REQUERIMENTO No 104/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre fiscalização em sítios e chácaras do nosso Município, no tocante
ao depósito de restos de poda das árvores nas estradas municipais

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Sr. Prefeito Municipal local prestar a esta Casa de Leis
informações sobre a fiscalização em sítios e chácaras do nosso Município, no tocante ao
depósito de restos de poda das árvores nas estradas municipais.

JUSTIFICATIVA

É notória a ausência de fiscalização na Zona Rural do nosso Município.
Referido requerimento visa alertar ao setor competente que proceda com diligências nas
estradas rurais com o fim de identificar, conscientizar e, por fim, se necessário, multar os
proprietários de sítios e chácaras que lançam restos de podas nas vias públicas.
Assim, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres
Pares.

Santa Isabel, 7 de abril de 2021.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO
Vereador – PL